VERSUS PAULI DIACONI CONTRA PETRUM DIACONUM. V

Iam puto neruosis religata problemmata uinculis
 discussi digitii suspicione mei.

17. gentore A. potes P. 18. praebuit P. nascente A. 23. re-
 strixit P. 25. putuere A. 26. Aut poteris A. Tu potens P. 28. que-
 que A. qui P. 29. studes me rodere A. 30. aulas A. 31. homini
 est P. auri P. 32. manente A. 33: in horto A. 34. daculus
 A. am rande wieder R A. 35. uersum P. 36. signum P. serua
 P. 37. Aeternis uirgis P. pinna A. 38. Carolum P. 40. Li-

mentis iam niuei dentes condantur in orto,
 doctrina est simplex, quaestio nulla quidem.
 5 mordaces mandas tegat ut patientia sensus:
 ‘desine’ si dicam, dactilus unus erit.
 tange supercilium monitus non esse superbus,
 pestis in hospitio non manet ista meo.
 uisere deiectam non uult elatio mentem
 10 inclitus atque potens quod mones ipse caue.
 ponatur tribrachis hinc trocheus unus et alter
 nec fugiat mentem quae sua tecta uehit.
 tange solum, fumescat adustis nympha lauacris,
 pandent̄ abstrusum cymbia munus erit.

VI

VERSUS PAULI DIACONI.

Cinthius occiduas rapidis decliuus ad oras
 iam uolitabat equis, iam nox se cerula pallam
 rebus et humanis metas positura labori
 stelligero uario et cultu fulgore micantem
 5 rorantemque simul citius uestire parabat,
 cum subito et uestra clarus mihi miles ab aula
 detulit ignitas, quasi puri muneris instar
 antiquo et caro quandam mittente sodale,
 intima iocineris penetrantes usque sagittas.
 10 mane nouo ad uestras quoniam properauimus edes
 et spatiis pene est iam lux reuoluta diurnis,
 non siuit breuitas aut digne opponere peltam
 missilibus contra spatiose aut ludere telis.
 crastina conspicuo cum lux fulgebat Eoo
 15 tinixerit et tremulos Titania purpura fluctus
 errabitque uagis late rubor aureus undis

toras pomiferi pelagi que A. undos A. 44. Intentus preçibus A. finit
 ñd A am rande.

V. Versus fehlt. Diaconi Diaconum übergeschrieben A. 1. neruosi
 A. vindis A, neruosis . . uinelis Wattenbach. 2. dicussi A, discussi
 Wattenb. 3. mentes A. 4. questio A. 7. superbum A. 13. athossis
 nympha naualis A, adustis . . lauacris Haupt.

VI Versus fehlt. Pauli Diaconi am rando A. Versus Pauli missi ad
 regem P. 4. Stilligero uarii cultus P. micantum A. 6. missus ab P.
 8. caro corda P. 9. Intima et uentris P. 10. uestras quam P. 11. pene
 etiam A. 12. Non siluit A. obponere Petrum P. 14. conspicuo lux ful-
 gebit eo A. am rande R A. 15. tremulus P. 16. Errauitque AP.

cuncta et ridebunt Phoebo radiante per orbem,
excipiet tenues arcu pellente sagitas,
qui carmen ut hostem iaculis confixit acutis.
miror, qua numeri textum non contigit arte,
extremo nostrum tenuit quod limine carmen
ardua diuino nitido . . . fulget in horto.
cedre uale et celos pertinge cacumine nimbos,
tu quoque cum fructu felix cyparisse per aeum.

20

Hoc satus in uiridi seruatur flosculus aruo
pulchrior en lacte candidiorque niue,
donec altipotens ueniat post saecula iudex,
qui metet ostrifluas falce perenne rosas.
quippe ipsum multa cum maiestate tremendum
expectant pingui lampade perugiles;
his sordent terrena, patent caelestia nec se
captiuos serui temporis huius agunt.
non illos fallax cepit sapientia mundi,
nec curas steriles inseruere polis.
imperia et fasces, indocti munera uulgi
quasque orbis scelerum semina fecit opes
calcarunt sancta caelum ambitione petentes
suffragiis Christi et plausibus angelicis.
nec labor hos durus uincit nec blanda uoluptas,
querere nil cupiunt, perdere nil metuunt.
omnia non Christi, qui Christi est odit in illo,
se statuens in se, qui gerere optat eum.
ille deus rerum caeli terraeque creator
me propter sacra uirgine natus homo est,
plagis dorsa, alapis maxillas, ora saliuis
praebuit et figi se cruce non renuit,
non ut tanta deo quicquam patientia ferret,
cuius nec crescunt nec minuuntur opes,

VII

5

10

15

20

17. uidebunt P. pheno A. 18. expiet P. areo P. 19. Qui
carm̄ A, carum P. 20. E miror A. arce A. 22. falgis in horto A.
23. pertingere cacumina A. 24. confructu A. ciparisse A. aruum A.
VII 1. saltus A. seruatis A. 3. per statt post A. 4. redas
A. 6. Matth. 25, 4. 7. issordent A, his oder queis Watten-
bach. 21. logris A.

25 sed quod erat uiciatum in me ut superaret in illo,
 factus sum Christi, corporis ille mei,
 me gessit moriens, me uicta morte resurgens
 et secum ad patrem me super astra tulit.
 quidnam igitur tanta pro spe tolerare recusem
 30 aut quid erit, quod me separat a domino?
 ignem adhibe, rimare manu mea uiscera, tortor:
 effugiunt poenas membra soluta tuas.
 carcere si caeco claudar nectarque catenis,
 liber in excessu mentis adibo deum.
 35 si mucrone paret ceruicem abscidere lictor,
 inpauidum inueniet mors cita, poena breuis.
 non metuo exilium, mundus domus omnibus una est;
 sperno famem: domini sit mihi sermo cibus.
 nec tamen ista mihi de me fiducia surgit,
 40 tu da, Christe, loqui tuque pati tribuas.
 in nobis nihil audemus, sed fidimus in te,
 quos pugnare iubes et superare facis.
 spes igitur mea sola deus, quem credere uita est,
 qui patriae ciuem me dedit alterius.
 45 sorte patrum occiduum iussus transcurrere mundum
 sub Christi sacris aduena miles ego
 nec dubius me iure breui terrena tenere
 sic utar propriis, ceu mea non mea sint.
 non mirabor opes, nullos sectabor honores
 50 pauperiem Christo diuite non timeam.
 hac fretus aduersis, hac utar mente secundis,
 nec mala me uincent, nec bona me capient.
 semper agam grates, Christo dabo semper honorem,
 laus domini uiuet semper in ore meo.
 55 tu modo fida comes mecum isti accingere pugnae,
 quam deus infirmo praebuit auxilium.
 sollicita elatum cohibe, solare dolorem,
 exemplum uitiae simus uterque piae.
 custos esto tui custodis, mutua redde,
 60 erige labentem, surge leuantis ope.